
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Naziunulz e di Alm Spacio/tuazione
“GARIBALD ”

Catania
2 2 LUG. 2020

DELIBERAZIONE N. 65 q del

Oggetto: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale di

Direttore di Struttura Complessa, disciplina Pediatria—Nomina Commissione

Proposta N° 552 del 21 [0 “E 020
STRUTTURA PROPONENTE

(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il apo Settore
artt. 5 - 6L. 241/90)_fîudumfèîmufis_

RegistruioueContabile

Budget Anna Conto ' Importo Î, Aut.

Budget Anno Conto Îlmpnno Aut.

NULLA OSTA, in quanto canforme alle norme di contabilità

Il Dirigenll: Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dari. Giuvanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda,Piazza S. Maria di Gesù n… 5, Catania

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adoflato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antoniel‘ia Li Celzi



Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

Visto il D.A, n… 629 del 31/03/2017 (pubblicato nella G.U.R.S. n. 15 del 14/04/2017) con il

quale l‘Assessorato Regionale della Salute ha approvato il documento di riordino della rete

ospedaliera;

Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017, avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazione organica rideterminatn nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera

approvato con il D.A… n. 629 del 31/03/2017 e smi.;
'

Preso atto ehc nella suddetta dotazione organica risulta in atto vacante e disponibile n. 1 posto

di Direttore di StrutturaComplessa di Pediatria;

Premesso che con deliberazione n, 23| del 14/11/2017, esecutiva, e stato indetto avviso

pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore di

Struttura Complessa disciplina Pediatria;

Che il suddetto avviso e stato pubblicato integralmente sulla GURS n. 15 del 29/12/2017 serie

speciale concorsi e, per estratto sulla GURI n. 47 del l4/06/2019 4° serie speciale concomi. con

scadenza dei termini per la presentazione delle domande e dei titoli al 14/07/2019;

Letto l’art. 15 del D.Lvo n. 502/92, come modificato dall’art. 4 comma 1, lett. di del DL, n.

158/2012 nel tcsto convertito in legge dall’art. 1 comma 1 legge 8 novembre 20l2 n.189t secondo

cui la Commissione è composta: dal Direttore Sanitario Aziendale (membro di diritto) e da tre

Direttori di Struttura Complessa nella medesima disciplina dell'incarico da conferire, da

individuarsi tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito dall’insieme degli

elenchi regionali dei Direttori di Struttura Complessa appartenenti ai ruoli del Servizio Sanitario

Nazionale e per ogni componente titolare va sorteggiato un componente supplente ad eccezione del

Direttore Sanitario;



Preso atto che la Commissione di sorteggio di questa Azienda (nominata con deliberazione n.

22 del 16/01/2017) riunita nella seduta del 25 Luglio 2019 ha sorteggiato i nominativi di tre

componenti titolari. nonché per ogni titolare, ulteriori tre nominativi di componenti supplenti, con i

quali il Direttore Generale provvederà, in ordine di estrazione, alla immediata sostituzione del

titolare in caso di assenza o impedimento dello stesso;

Vista la deliberazione n. 364 del 25/07/2019 con la quale si è preso atto del verbale delle

operazioni di sorteggio dei componenti della Commissione Esaminatrice per il conferimento di un

incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa disciplina Pediatria;

Richiamato le disposizioni contenute nel D.L.gvo n. 502/92 e successive modifiche ed

integrazioni, nonché le linee di indirizzo regionali allegate al Decreto dell’Assessorato per la Salute

24/12/2014, pubblicato sulla GURS n. 4 del 23/01/2015 parte I, recepite da questa Azienda con

deliberazione n. 422 del 10/07/2015;

Vista la deliberazione n. 146 del 13/02/2018 con la quale e stato sospeso, dalla data di

emanazione della circolare dell‘Assessorato alla Sanità della Regione Sicilia (prot. n. S.1/971 11 del

29/12/2017) che disponeva la sospensione temporanea delle “ autorizzazioni già rilascia/e all 'avvr'o

delle procedure per I ’al/ribuzione degli incarichi di direzione di strutture complesse“, il termine di

conclusione previsto, a pena di decaden7a, dall’art. 6 delle Linee * Guida per le procedure di

conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura Complessa a Dirigenti Sanitari di cui al

Decreto Assessoriale 24/12/2014, approvate con nostra deliberazione n. 422 del 10/07/2015,

relativamente al concorso di cui trattasi;

Vista la Direttiva Prot… S.l/7577 del 01/02/2019 con la quale il predetto Assessorato ha

autorizzato la prosecuzione delle procedure per l’attribuzione degli incarichi di Direzione di

Strutture Complesse sospese con la sopra citata circolare;



Atteso che deve procedersi alla nomina della Commissione Esaminatrice del suddetto

concorso;

Preso atto che, relativamente alla nomina del primo componente:

- il Dott, Santoro Nicola, primo componente titolare estratto, ha accettato l’incarico;

Che, relativamente alla nomina del secondo componente:

e la Dott.ssa Dragovie Danica, secondo componente titolare estratto, ha comunicato di

non accettare l‘incarico;

. il Dott. Lubrano Riccardo, primo supplente estratto, ha accettato l’incarico;

Che, relativamente alla nomina del terzo componente:

e il Dott, Martelli Alberto Giuseppe, terzo componente titolare estratto, ha accettato

l’incarico.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012…

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte di:

- Nominare, come sotto specificato, la Commissione Esaminatrice della procedura

concorsuale di che trattasi:

Componentedi diritto Dott. Giuseppe Giammanco - Direttore Sanitario Aziendale

Componenti:

0 Dott. Santoro Nicola, Direttore di Struttura Complessa disciplina Pediatria * A.O.U.

Consorziale Policlinico di Bari;



- Dott. Lubrano Riccardo, Direttore di Struttura Complessa disciplina Pediatria *

Ospedale S.Maria Goretti — ASL Latina;

- Dott. Martelli Alberto Giuseppe,Direttore di Struttura Complessa disciplina Pediatxia

* P.O. Garbagnate Milanese — ASS'I‘ Rhodense;

Segretario: Dott.ssa Gaetana Bonanno — Dirigente Amministrativo Responsabile del

Settore Gestione Risorse Umane A…R,N.A.S. Garibaldi, Catania.

Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

(Dottssa Ga no)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale

parte integrante e sostanziale del prersente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e, pertanto,

Disporre, relativamente all’ avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un

incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa disciplina Pediatria, la nomina della

Commissione Esaminatrice, come appresso specificato:



Componentedi diritto Dott. GiuseppeGiammanco » Direttore Sanitario Aziendale

Componenti:

- Dott. Santoro Nicola, Direttore di Struttura Complessa disciplina Pediatria * A.O.U.

Consorziale Policlinico di Bari;

- Dott. Lubrano Riccardo, Direttore di Struttura Complessa disciplina Pediatria *

Ospedale S.Maria Goretti * ASL Latina;

. Dott. Martelli Alberto Giuseppe,Direttore di Struttura Complessa disciplina Pediatria

— P.O. Garbagnate Milanese « ASST Rhodense;

Segretario: Dott.ssa Gaetana Bonanno * Dirigente Amministrativo Responsabile del

Settore Gestione Risorse Umane AR.N.A.S. Garibaldi, Catania.

- Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione al fine di awiare

l‘espletamento della realtiva procedura.

Il Direttore Am nistrativo Sanitario

Man'“ nie LiCa

Il Segretario L%



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art 53 LR. n…

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione…

Catania
il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificala al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

! immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C| a seguito del controllo preventivo effettuatodall‘AssessoratoRegionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


